estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital - PE 05/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – QUANTO AO PRIMEIRO REAJUSTE DE INSUMOS POR MEIO DO IPCA/IBGE NO 
PERÍODO DE ABRIL DE 2024 A MARÇO DE 2025 – O Contrato fica com seu valor ANUAL alterado de R$ 
402.600,88 (quatrocentos e dois mil, seiscentos reais e oitenta e oito centavos) para  R$ 404.078,81 (quatrocentos 
e quatro mil, setenta e oito reais e oitenta e um centavos), passando seu valor MENSAL de R$ 33.550,07 
(trinta e três mil, quinhentos e cinquenta reais e sete centavos centavos) para R$ 33.673,23 (trinta e três mil,  
seiscentos e setenta e três reais e vinte e três centavos). Efeitos financeiros será de 10/04/2025.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS – Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e 
condições do Contrato inicialmente celebrado. 

E por assim estarem, justas e acordadas, foi o presente Termo de Apostilamento lavrado em via única